
1 

 

Zápis z 36. zasedání Zastupitelstva Městské části Praha – Dolní Měcholupy 

konaného dne 21. 6. 2021 v zasedací místnosti ÚMČ 
 

Účastníci: Michal Blažek (TOP09), Jana Doláková (TOP09), Luboš Ježil (ODS), Jiří Jindřich (ODS), 

Michal Kohout (ODS), Vladimír Kuba (ODS), David Pavel (NO), Martin Svoboda (NO), Otakar Vich 

(NO), Petr Vltavský (ODS); Šárka Fořtová (tajemnice), Martin Kembitzký (úřad) 

Omluveni: Vladimír Študent (NO), Petr Vltavský (ODS) – 10 min zpoždění 

Veřejnost: dle prezenční listiny 
 

Počet přítomných členů zastupitelstva: 10 z 11 
 

Zasedání bylo zahájeno v 17:30 hod. (audiozáznam - 0:00:00; stenozáznam – str.2) 
 

Starosta přivítal přítomné na řádně svolaném 36. veřejném zasedání zastupitelstva městské části 

a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 

Jako ověřovatelé zápisu ze zasedání byli navrženi Michal Blažek a David Pavel (0:01:41; str. 2) 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Pro: Blažek, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Kuba, Pavel, Svoboda, Vich 
 

Do návrhové komise pro tvorbu usnesení byli navrženi Jiří Jindřich a Martin Svoboda (0:03:51; str. 2) 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Pro: Blažek, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Kuba, Pavel, Svoboda, Vich 
 

NAVRŽENÝ PROGRAM (0:04:22; str. 2) 

1. Zápisy z 34. a 35. ZMČ 

2. Bezpečností situace v MČ 

3. Úprava jednacího řádu 

4. Kritéria pro výplatu příspěvku 

5. Dodatek ke smlouvě s SK 

6. Udělení ceny MČ 

7. Rámcová smlouva s Frank Bold Advokáti 

8. Různé 
 

M. Svoboda navrhl úpravu programu, a to rozdělením bodu 1) Zápisy z 34. a 35. ZMČ na dva samostatné 

body 1) Zápis z 34. ZMČ a 2) Zápis z 35. ZMČ. Jiný návrh na úpravu programu nebyl. O upraveném 

programu hlasováno následovně. 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 3. program byl schválen 

Pro: Blažek, Doláková, Kuba, Pavel, Svoboda, Vich 

Zdržel se: Ježil, Jindřich, Kohout 
 

SCHVÁLENÝ PROGRAM 

1. Zápis z 34. ZMČ 

2. Zápis z 35. ZMČ 

3. Bezpečností situace v MČ 

4. Úprava jednacího řádu 

5. Kritéria pro výplatu příspěvku 

6. Dodatek ke smlouvě s SK 

7. Udělení ceny MČ 

8. Rámcová smlouva s Frank Bold Advokáti 

9. Různé 
 

1. Zápis z 34. ZMČ (0:07:05; str. 3) 

Ověřovatelé se neshodli na podobě zápisu z mimořádného 34. zasedání ZMČ. Ověřovatelka J. Doláková 

i ověřovatel M. Svoboda se k zápisu vyjádřili. 

Diskuse (0:07:39; str. 3): J. Doláková, M. Svoboda, starosta, D. Pavel, O. Vich, P. Vltavský 
 

M. Svoboda předložil protinávrh usnesení ve znění: 

I. BERE NA VĚDOMÍ  



2 

 

- skutečnost, že jednání bylo označeno jako mimořádné v rozporu s jednacím řádem a nebylo 

umožněno zastupitelům a občanům klást dotazy v různém 

- předložený zápis z 34. zasedání ZMČ Praha-Dolní Měcholupy 

- vyjádření ověřovatelů 
II. SCHVALUJE 

- zápis z 34. zasedání ZMČ Praha-Dolní Měcholupy v podobě obsahující jak stanovisko 

předkladatele, tak i opozičního zastupitele 
 

Starosta vyhlásil 3 minuty pauzu pro přepsání návrhu usnesení M. Svobody do hlasovacího systému. 
 

O protinávrhu M. Svobody bylo hlasováno následovně. 

Hlasováno: pro 3, proti 0, zdržel se 7. návrh nebyl přijat 

Pro: Pavel, Svoboda, Vich 

Zdržel se: Blažek, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Kuba, Vltavský 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí zápis a vyjádření obou ověřovatelů k zápisu z 34. ZMČ a schválilo 

zápis z 34. zasedání ZMČ Praha – Dolní Měcholupy v původní podobě. 

Hlasováno: pro 7, proti 3, zdržel se 0. UZ 36/1  schváleno 

Pro: Blažek, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Kuba, Vltavský  

Proti: Pavel, Svoboda, Vich 
 

2. Zápis z 35. ZMČ (0:23:33; str. 8) 

Ověřovatelé se neshodli na podobě zápisu z mimořádného 35. zasedání ZMČ. Ověřovatel L. Ježil přečetl 

vyjádření druhého ověřovatele V. Študenta a poté sdělil své stanovisko. 

Diskuse (0:25:38; str. 8): O. Vich, starosta, M. Svoboda, D. Pavel, V. Kuba 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí zápis a vyjádření obou ověřovatelů k zápisu z 35. ZMČ a schválilo 

zápis z 35. zasedání ZMČ Praha – Dolní Měcholupy v původní podobě. 

Hlasováno: pro 7, proti 2, zdržel se 1. UZ 36/2  schváleno 

Pro: Blažek, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Kuba, Vltavský 

Proti: Svoboda, Vich 

Zdržel se: Pavel 
 

3. Bezpečnostní situace v MČ (0:34:59; str. 11) 

Starosta informoval o nápadu trestných činů, které se v Dolních Měcholupech udály v měsíci 

květnu 2021. Na území spadajícím pod MOP Uhříněves se událo celkem 6 TČ – 2x poškození 

motorového vozidla, 1x poškození cizí věci (sprejerství), 1x krádež vloupáním (pokus, technická 

místnost), 1x krádež prostá, 1x ostatní trestná činnost (šíření poplašné zprávy). Na území spadajícím pod 

MOP Hostivař se udály 3 TČ, a to 1x odcizení osobního auta, vč, pokusu, 1x vloupání do 

rodinných/bytových domů a garáží, 1x ostatní trestná činnost (poškození cizí věci). 

Diskuse: nikdo nepřihlášen 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu městské policie o bezpečnostní situaci v Městské části Praha – 

Dolní Měcholupy za měsíc květen 2021. 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. UZ 36/3  schváleno 

Pro: Blažek, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Kuba, Pavel, Svoboda, Vich, Vltavský 
 

4. Úprava jednacího řádu (0:38:29; str. 12) 

Jednací řád byl zkontrolován právní kanceláří, dále byl osloven legislativní odbor Magistrátu hlavního 

města Prahy. Legislativní odbor doporučil z jednacího řádu vypustit větu v bodě 16.3. 

Diskuse (0:39:27; str. 12): D. Pavel, M. Svoboda, V. Kuba 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí úpravu jednacího řádu spočívající v úpravě bodu 16.3. vypuštěním vět 

3 a 4, tj. ponechat pouze „Umožňuje-li to povaha dotazu, zodpoví tázaný ihned. V ostatních případech 

je povinností dotaz zodpovědět písemně, nejpozději do 30 dnů.“ a schválilo upravený jednací řád. 

Hlasováno: pro 7, proti 1, zdržel se 2. UZ 36/4  schváleno 

Pro: Blažek, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Kuba, Vltavský 

Proti: Svoboda 



3 

 

Zdržel se: Pavel, Vich 
 

5. Kritéria pro výplatu příspěvku (0:44:21; str. 14) 

Místostarostka informovala, že navrhuje Zastupitelstvu schválit pro školní rok 2021/2022 výplatu 

příspěvku na soukromé předškolní zařízení rodičům dětí, které se nedostaly do školky zřizované MČ 

a splňují kritéria pro příjem do MŠ. 

Diskuse: nikdo nepřihlášen 
 

Zastupitelstvo schválilo kritéria pro výplatu příspěvku pro školní rok 2021/2022 a příspěvek 2.000 Kč 

měsíčně na dítě docházející do předškolního zařízení, jehož není zřizovatelem městská část. 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. UZ 36/5  schváleno 

Pro: Blažek, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Kuba, Pavel, Svoboda, Vich, Vltavský 
 

6. Dodatek ke smlouvě s SK (0:47:17; str. 15) 

Sportovní klub požádal MČ o změnu termínu úhrady zbývající část kupní ceny ve výši 270 767,32 Kč. 

Sportovní klub MČ ujistil, že žádné další penále nebo pokuty po něm nejsou požadovány. Peníze chtějí 

využít na opravu hřiště. 

Diskuse (0:47:56; str. 15): D. Pavel, starosta 
 

D. Pavel navrhl stáhnout tento bod z pořadu jednání. 

Starosta vyhlásil na 5 min přestávku pro poradu klubu ODS a TOP09. 
 

O stažení bodu bylo hlasováno následovně. 

Hlasováno: pro 3, proti 3, zdržel se 4. návrh nebyl přijat 

Pro: Pavel, Svoboda, Vich 

Proti: Jindřich, Kohout, Vltavský 

Zdržel se: Blažek, Doláková, Ježil, Kuba 
 

Zastupitelstvo schválilo dodatek č. 2 ke smlouvě o budoucích smlouvách se Sportovním klubem Dolní 

Měcholupy, týkající se změny termínu úhrady zbývající části kupní ceny městskou částí. 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 3. UZ 36/6  schváleno 

Pro: Blažek, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Kuba, Vltavský 

Zdržel se: Pavel, Svoboda, Vich 
 

7. Udělení ceny MČ (0:54:22; str. 17) 

Starosta navrhl udělit cenu MČ dlouholeté ředitelce finančního odboru na Magistrátu hlavního města 

Prahy, která dlouhodobě podporovala Dolní Měcholupy a byla vedení MČ nápomocná při získávání 

finanční podpory z MHMP, čímž se významně zasloužila o rozvoj Dolních Měcholup. 

Diskuse: nikdo nepřihlášen 
 

Zastupitelstvo souhlasilo s udělením „Ceny MČ Praha – Dolní Měcholupy“ paní Ing. Zdeně Javornické. 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. UZ 36/7  schváleno 

Pro: Blažek, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Kuba, Pavel, Svoboda, Vich, Vltavský 
 

8. Rámcová smlouva s Frank Bold Advokáti (0:56:55; str. 18) 

MČ začala s Frank Bold spolupracovat ohledně smluv s investory, a protože se očekávají kontribuce 

(příspěvek developera na rozvoj infrastruktury) za změny územního plánu bude MČ jejich služby 

využívat více. Firma Frank Bold Advokáti se spolupodílela na metodice kontribucí na MHMP, tudíž je 

dobře informována, jak správně kontribuce s investory zasmluvňovat. 

Diskuse (2:34:53; str. 18): O. Vich, starosta 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí nabídku společnosti Frank Bold Advokáti, s.r.o., IČO: 28359640 na 

poskytování právních služeb pro MČ Praha – Dolní Měcholupy a schválilo smlouvu o poskytování 

právních služeb se společností Frank Bold Advokáti, s.r.o. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 1. UZ 36/8  schváleno 

Pro: Blažek, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Kuba, Pavel, Svoboda, Vltavský 

Zdržel se: Vich 
 

9. Různé 

➢ Starosta (3:03:23; str. 19) – informace o krocích MČ ohledně nelegální činnosti Krtkova světa 



4 

 

➢ Starosta (1:00:43; str. 19) – pochvala sportovním hasičům za úspěchy v soutěžích požárního sportu. 

➢ Starosta (1:02:05; str. 19) – informace k získání dotace 3 000 000 Kč na rekonstrukci a dostavbu 

hasičské zbrojnice. 

➢ Starosta (1:02:37; str. 19) – informace o zahájení řízení o dodatečném povolení Krtkova světa, MČ 

podala námitky proti dodatečnému povolení. 

➢ Starosta (1:03:07; str. 19) – byl předána dokončená studie nové ZŠ a MŠ v Malém háji, studie je 

zveřejněna na webových stránkách MČ (www.dolnimecholupy.cz/zs-ms-maly-haj), informace o 

exkurzi pro zastupitele do ZŠ v Roztokách u Prahy. 

➢ M. Svoboda (1:04:25; str. 20) – upozornil, že dle Jednacího řádu je bod Různé určen ke vznášení 

dotazů na zastupitele a předsedy výborů, žádá postupovat v souladu s JŘ. 

➢ O. Vich (1:05:25; str. 20) – dotaz na stavbu automyčky vedle benzínky na Kutnohorské ulici 

(u MH). 

Diskuse: M. Kembitzký 

➢ M. Svoboda (1:06:48; str. 20) – dotaz týkající se přistoupení MČ k žalobě Sportovního klubu; dotaz 

na informace, které požadoval. 

Diskuse: starosta, P. Vltavský 

➢ M. Svoboda (1:10:40; str. 21) – příspěvek k rekonstrukci ulice Ke Školce. 

Diskuse: starosta 

➢ M. Svoboda (1:12:59; str. 21) – dotaz na obchvat Dolních Měcholup. 

Diskuse: starosta, V. Kuba, M. Svoboda 
 

❖ veřejnost, H. Miksánková (1:22:25; str. 23) – příspěvek k problematice firmy Attl. 

Diskuse: starosta, H. Miksánková, M. Svoboda 

 

➢ J. Doláková (1:33:27; str. 26) – informace k ZŠ Kutnohorská 

➢ J. Doláková (1:34:59; str. 26) – informace k participativnímu rozpočtu 

➢ J. Doláková (1:35:38; str. 26) – poděkování kulturní komisi a hasičům za realizace Dětského dne 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.18 hodin. 

 

Nedílnou součástí zápisu jsou Usnesení zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy číslo 36/1-8 

ze dne 21. 6. 2021 a strojový přepis diskuse. 

 

 

 

Zapsala: Š. Fořtová 

Přepsala: B. Dubská 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis byl schválen Usnesením zastupitelstva č. 37/1 ze dne 30. 6. 2021 
 

http://www.dolnimecholupy.cz/zs-ms-maly-haj

